

**PROTOKÓŁ z zebrania wiejskiego  
sołectwa Tarnawka z dnia 13 marca 2011 roku**

Zebranie wiejskie odbyło się w Domu Kultury w Tarnawce i trwało od godziny 15.30 do godziny 17.20.

W związku z wymaganą liczbą osób w sołectwie Tarnawka, mających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy, zebranie wiejskie odbyło się w pierwszym terminie.

Zebranie otworzył i przewodniczył obradom sołtys wsi Tarnawka – Lesław Socha. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Podziękował także za oddane na niego głosy i zobowiązał się pracować dla dobra mieszkańców.

Pomimo, iż w porządku zebrania nie znajdował się punkt sprawozdanie z działalności sołtysa za rok poprzedni, pan Antoni Bała – sołtys poprzedniej kadencji przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności.

Po przegłosowaniu zebrania wiejskiego, sprawozdanie to zostało przyjęte.

Następnie przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku zebrania.

Na wstępie przystąpiono do zgłaszania kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

1. Lesław Socha zgłosił Krystynę Bar,
2. Pan Kaszuba zgłosił Józefa Kisałę,
3. Rafał Kisała zgłosił Ryszarda Pikulę.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na członków Komisji Skrutacyjnej. Po przegłosowaniu Komisji została ona poproszona o ukonstytuowanie się.

W następnej kolejności nastąpiło zgłaszanie kandydatów na członków Rady Sołeckiej.

1. Kluz Marta zgłosiła Franciszka Olecha,
2. Lesław Socha zgłosił Krzysztofa Bałę,
3. Ryszard Łuczyk zgłosił Zdzisława Żyłę,
4. Maria Pikula zgłosiła Tadeusza Maślankę,
5. Ryszard Pikula zgłosił Władysława Lichtarskiego,
6. Lesław Socha zgłosił Krzysztofa Tuckiego.

Z powodu braku dalszych zgłoszeń, lista kandydatów została zamknięta.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Rady Sołeckiej.

Następnie sołtys wsi odczytał listę kandydatów do Rady Sołeckiej, a Komisja Skrutacyjna została poproszona o przygotowanie kart do głosowania.

W międzyczasie, kiedy Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania, sołtys wsi poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji na temat osuwiska, który to temat jest punktem drugim w porządku obrad zebrania.

Wójt Gminy – na wstępie wszystkich powitał. Poinformował, że osuwisko ma już kartę osuwiska i że jest na nie promesa. Powiedział także o negocjacjach z Powiatem Łańcuckim. Dodał, że do 29 kwietnia musi zostać uchwalona w Radzie Powiatu uchwała, że powiat

znalazł zabezpieczenie usunięcia skutków osuwisk, będą w tym także pieniądze od gminy. Powiedział, że nie można tego lekceważyć ponieważ na rok następny możemy tych pieniędzy nie uzyskać z ministerstwa. Poinformował także o środkach w budżecie gminy przeznaczonych dla Tarnawki.

Po przygotowaniu kart przez Komisję Skrutacyjną, przewodniczący Komisji wytłumaczył zasady głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja zebrała karty i przystąpiła do podliczenia głosów.

Wójt Gminy – kontynuując, mówił o środkach w budżecie gminy przeznaczonych dla Tarnawki. Poinformował o wysokości sumy z mienia wiejskiego oraz, że będzie można te środki podzielić poprzez głosowanie zebrania wiejskiego. Wspomniał także, iż wie że jest pewien brak pieniędzy na remont instalacji elektrycznej w Domu Strażaka w Tarnawce oraz że przydałoby się utwardzenie parkingu przy Domu Kultury.

Po podliczeniu głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonych wyborów do Rady Sołeckiej Tarnawka. Następnie sołtys odczytał uchwałę w sprawie wyboru Rady Sołeckiej w Tarnawce.

Po przeprowadzeniu wyborów do Rady Sołeckiej, sołtys otworzył trzeci punkt porządku obrad – sprawy bieżące wsi.

Na wstępie tego punktu zapytał mieszkańców wsi, czy sprawa instalacji elektrycznej jest bardzo poważna.

Mieszkaniec – odpowiedział, że jak był remont w Strażaku, to instalacja elektryczna była częściowo wymieniona. Dodał także, iż budynek jest mało używany, w związku z tym tam gdzie jest ona potrzebna – jest wykonana. Nadmienił także, że straż potrzebuje samochód.

Antoni Bała – wyjaśnił, że budynek taki jak strażak, czy każdy inny który ma zarządcę, musi przechodzić okresowe przeglądy. Jeśli chodzi o sytuację w Domu Strażaka w Tarnawce, to budynek nie przejdzie przeglądu gazowego jeśli nie będzie wykonana instalacja elektryczna, ale to jest zadanie własne gminy, ponieważ za budynek odpowiada właściciel. Dodał, że chodzi o sprawy bezpieczeństwa, ponieważ nikt nie podbije przeglądu, jeśli te warunki nie będą zachowane.

Wójt Gminy – powiedział, że na mieniu komunalnym gminy znajdują się dwa obiekty, które mają niesprawną instalację elektryczną – jest to Dom Strażaka w Tarnawce i Ośrodek Zdrowia w Markowej. Powiedział, jakie są zagrożenia niesprawnej instalacji. Dodał jeszcze, że są takie problemy także w Husowie, gdzie jest problem podłączenia zmywarki. Powiedział także, że są to budynki o przeznaczeniu publicznym i podlegają pewnym procedurom, w związku z tym mielibyśmy pewne problemy, gdybyśmy tego nie przestrzegali.

Mieszkaniec – powiedział, że jeśli na tą kwotę nie jest wymagany przetarg, to może się ktoś zgłosi i wykona to taniej.

Wójt Gminy – odpowiedział, że musi o to zapytać, ponieważ tutaj są jeszcze inne kwestie. Taka osoba musi mieć odpowiednie rekomendacje. Powiedział, iż wie że pan Stanisław Magryś takie prace wykonuje i tego typu procedura jest możliwa, ponieważ wykonywał już takie prace.

Ryszard Pikula – powiedział, że wie iż robił ten pan przeglądy na bloku i sam szuka sobie roboty, a co za tym idzie pieniędzy. Zaznaczył jednak, że nie kwestionuje jego prac ponieważ są one wykonywane solidnie.

Wójt Gminy – powiedział, że dobrze jest jak tego typu roboty, które są zapisywane w protokole, są wykonywane przez fachowców.

Antoni Bała – powiedział, iż suma z mienia wiejskiego nie jest jeszcze pełna. Złożył także wniosek formalny, aby kwotę z mienia wiejskiego przeznaczyć na jeden cel, który by służył społeczeństwu, dla podniesienia bezpieczeństwa wsi. W związku z tym prosi, aby te pieniądze przeznaczyć na dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego. Uzasadnił także swój wniosek. Na koniec dodał, iż strażacy zawsze służyli społeczeństwu i nadal będą służyć, na tyle, na ile będą mieć do tego predyspozycje.

Wójt Gminy – powiedział, że z tego co wie nowy samochód, który chcą strażacy, kosztowałby 70.000,- zł. Obiecał, że jeśli nie uda się w tym roku zabezpieczyć środków na zakup takiego samochodu, to będzie pytał o samochód używany, którym będzie można wspomóc straż z Tarnawki do czasu zakupu nowego samochodu. Dodał, że potrzeby każdej miejscowości są taki same, w związku z tym, zależy mu na tym aby ten samochód mieli.

Ryszard Pikula – poparł wniosek pana Antoniego Bały, ale przy okazji chciał prosić także o to, aby z tej puli z mienia wiejskiego ok. 2.000,- zł – 2.500,- zł przeznaczyć na kamery. Powiedział, że to jest inwestycja na 4.000,- zł – 4.500,- zł, ale połowę tej kwoty dopłaciłoby Centrum Kultury. Na koniec uzasadnił swój wniosek.

Mieszkaniec – zapytał wójta, czy zdążył się zapoznać ze stanem infrastruktury drogowej w Tarnawce.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tylko raz tu interweniował, kiedy niszczone tutaj drogę. Powiedział, że przeglądu dróg gminnych dokona w ciągu najbliższych dni, jak warunki na to pozwolą. Dodał, że na bieżące utrzymanie dróg w Tarnawce jest przeznaczonych 15.000,- zł, a także to, że w tym roku Tarnawka nie uczestniczy w FOGR. Poinformował, że taka ilość środków przeznaczona na Tarnawkę jest związana z wielością inwestycji, które są prowadzone i zostały rozpoczęte w tamtym roku. Powiedział, że on nie może tego przerwać i musi to kontynuować ze względu na to, iż musi to znaleźć swój finał projektowy.

Mieszkaniec – powiedział, że w Markowej są robione drogi, natomiast w Tarnawce nic się nie Robi.

Wójt Gminy – po raz kolejny dodał, że w tym tygodniu jedzie delegacja do Powiatu Łańcuckiego w sprawie partycypacji w kosztach osuwisk. Przyznał, że droga na górnicę do Husowa jest w fatalnym stanie. Obiecał, że zwróci na to uwagę staroście. Powiedział, że jemu na całej gminie jednakowo zależy. Jednakże musi dokończyć rozpoczęte inwestycje. Natomiast jeśli chodzi o drogę przez Markową, to jest to inwestycja wspólna Powiatu Łańcuckiego i Powiatu Przeworskiego. Dodał, że gmina to nie tylko Markowa, ale także Husów i Tarnawka. Powiedział, że jest wiele zaniedbań i opóźnień podstawowych instalacji. Powiedział, że w Tarnawce jest wręcz przymus budowania wodociągów i trzeba myśleć o kanalizacji. Na koniec dodał, że chciałby, aby mieszkańcy Tarnawki mieli pod dostatkiem dostęp do czystej wody.

Mieszkaniec – zaznaczył, że spora część mieszkańców Tarnawki nie może dojechać do domu, w związku z tym proponuje, aby pieniądze z mienia wiejskiego przeznaczyć na budowę dróg w Tarnawce.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dzisiaj nie podzielimy pieniędzy z mienia wiejskiego. Zaznaczył także, że będzie się starał nie wywierać żadnego nacisku na podział tych pieniędzy.

Sołtys – poinformował, że jest problem z ostatnim mostem, ponieważ uległ on uszkodzeniu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przyjedzie tutaj, ponieważ chciałby to zobaczyć. Natomiast w związku z tym, że jest on na drodze powiatowej, zgłosi to od razu do powiatu.

Sołtys – powiedział także, że jest problem koło sklepu. Zaznaczył, że trzeba zrobić tam porządek, ponieważ nie ma gdzie stanąć samochodem w związku z tym, że stoi tam znak zakaz postoju.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wszędzie jest zasada, że ten może interweniować kogo jest teren.

Mieszkaniec – jeszcze raz podkreślił, że trzeba coś z tą sprawą zrobić ponieważ niedługo dojdzie tam do wypadku.

Mieszkaniec – zapytał, czy nie można by dostać destruktu asfaltu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie jest on własnością gminy tylko przedsiębiorstwa wykonującego chodniki.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sołtys wsi Tarnawka pan Lesław Socha zamknął zebranie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

  
Urszula Szylar

